
Settore Affari Genetali
5icuRezeA N" aB

E TERMINAZIONE DIRIGENZIAL

Nr. Wzorq

OGGETTO: Liquidazione compensi lavoro straordÍnario efrettuato dal personale appartenente al
Corpo di Polizia Locale, mesi di GEI\INAIO E FEBBRARIO2OI4.

IL DIRIGENTE

VISTO:
o gli Brtt.I07,163-commile2 e l83,comma9, delD.Lgs. nr.267 del 18agosto2000;
o I'art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marza200l;
o lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilita;
o il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n.

2l del l8/lt/2013:
VISTA la reto riportata proposta di determinazione, predisposta e trasmessa dal Responsabile del
Procetlimento;
RITEIIUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell'istruttoria condottq
DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della lege 7/8/1990 n.241, che per il presente prowedimento
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del
Procedimento e per chi lo adotta;

DE TE RMINA
DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti;
DI DARE ATTO che il presente prowedimento è esecutivo:

r dalla data odierna in quanto lo stesso non comporta spesq
n dalla datft di apposizione del visto da parte del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell'art. 151

e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n.267
ATTESTA

la regolarita tecnica dell'atto e la conettezza dell'azione aruninistrativa ai sensi dell'art.147-bis del
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.
Ai fini della pubblicita e della trasparenza amministrativa" sara pubblicata all'albo pretorio on line per 15

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione
"amministrazione trasparente" secondo le indicazioni degli afit. 26 - commi 2 e 3 - e 27 del D.Lgs.
33/2013;

DATA



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(ai sensi dell'art. 6 detla legge n. 241/1990)

ln esito all'istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l'adozione
del prowedimento finale

SOTTOPONE
la presente proposta di determinazione al Dirigente del Settore competente.

ATTESTA
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel
rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta
nonchè dei principi di regolarità e correttezzadell'azione amministrativa ai sensi dell'art 147-bis
conìma 1, d. lgsl. n- 267DA00 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Intemi,
approvato con deliberazione del Commissario Sfaordinario n.49DAB.

ILDIRIGENTE

a

a

Visto I'art. 107 del D.to L.gs. 18-08-2000, n267 nbase al quale spettano, fra I'altro, ai Dirigenti
gli atti di amministrazione e di gestione del personale;
Considerato che ai sensi della succitata normativa gli atti relativi alla liquidazione dei compensi
per lavoro straordinario rientrano nella competenza dei Dirigenti;
Visto l'af. 14 del C.C.N.L. epigrafato "Lavoro Straordinario";
Riconosciute le esigenze di pubblico interesse e le necessità funzionali del Settore che hanno reso
necessario il ricorso a prestazioni di lavoro straordinario nel mese di Dicembre 2013, con
pàtticolare riferimento al servizi di Polizia Ambientale, Polizia Giudiziaria e penali, lavoro
festivo infrasettimanale e pubbliche manifestrazioni;
Accertato che nel mese di Dicembre 2A13,1lpersonale elencato nei prospetti allegati alla presente
a farne parte integrante, ha effethrato prestazioni di lavoro straordinario come analiticamente
riportato nel predetto prospetto, nel rispetto delle disposizioni di lavoro straordinario.
Preso atto delle nuove tabelle concernenti i compensi orari di lavoro straordinario rideterminati a
nonna del C.C.N.L. del31 Luglio 2009;
Visto I'art. 3 - comma 83 - della Legge 244/2007;
Accertata la regolarità e le ragioni del ricorso al lavoro straordinario nel periodo in riferimento;
Rawisata, pertanto, la necessità di procedere alla liquidazione dei compensi per lavoro
straordinario spettanti al personale dipendente.
Dato atto che il presente prowedimento non è soggetto alla normativa sulla tracciabilità dei flussi
finanziari ( L. n. 136/10 e n.2I7lI0) in quanto trattasi di lavoro di dipendenti del Comune di
Molfetta;
Visto il C.C.N.L. l4/9/20A0
Visto il C.C.N.L. 22/l/2004

DETERMINA

Liquidare per le motivazioni riportate in premessa" al personale appartenente al Corpo di Polizia
Locale - Municipale nominativamente riportati nei prospetti allegati a questo atto, a farne parte
integrante e sostanziale, i compensi per le ore di lavoro straordinario effettuate nei mesi diu
GENNAIO E FEBBRAIO 2A14, negli importi individuali analiticamente indicati a fianco di
ciascun nominativo.
imputare la spesa complessiva di€,. 1372,60 al cap. 15920 del PEG 2014.
La presente determinazione, comportando impegno di spes4 viene inviata al Dirigente
del Settore Economico Finanziario ai sensi dell'art. 151 c.4 del TUEELL n.26712000 e
diverra esecutiva contesfualmente all'apposizione del visto di regolarita contabile
attestante la copertura ftnanziana.
Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire
gli atti e le operazioni di seguito indicate:

a

a

a

a

o

2.
a
J.

1.

4.



- il presente prowedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e27 del D.Lgs
n.3312013. 

1j

Copia conforme all'originale dowà essere trasmessa a:

Sindaco
Assessore alla Sicurezza
Settore Sicurezza

La presente determinazione non contiene dati personali ai sensi D.Lgs 30.06.2013 n. 196
"Codice in materia di protezione dati personali".

Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)"



GENNAIO 2014

ÍI,ATR. GRADO NOME ore
diume

ore
nottume

ore
festive

ore
festive

nothìme

importo
diumo

importo
nott. e
fest.

importo
festivo

noftumo

totale

123t Ten. )amporeale Gaetano 0 0 0 0 14,0S 5,92 18,37 0

152C M.llo \ngona Luigi 0 0 0 0 14,5t 6,4t 19,01 0

l30c M,llo \nnese Sabino 2 0 0 0 14,5É 6,4t 19,01 :z9,1t

't32C M.llo {rmenio Luigi 0 0 2 0 14,5t 6,4t f 9,01 32,W.

124r M.llo \zzollini Sergio 0 0 0 0 14,5t 6,4t 19,01 0

167( M.llo lellifemine Vito 0 0 0 0 14,5t 6,4t 19,01 0

837( M.llo. )agnetta Luigi 0 0 0 0 14,5t 6,4t 19,01 0

174t M.llo Jhiapperini G. 0 0 0 0 14,58 6,4€ 19,01 0

1288( I.P.M. liccolella Damiano 0 0 0 0 13,62 5.4( 17,7i 0

1292t A.P,L )'Ambrosio Gaetano 0 0 0 0 13,62 15,40C 17,71 0

151( M.llo )e Bari Domenico 0 0 0 0 14,5t 16,4t 19.01 0

168( M.llo )e Bari Sabino 0 0 0 0 14,5t) 16,4€ 19,01 0

1224 M.llo )e Robertis Cosimo 0 0 0 0 14,5t 16,4t f 9,0'l 0

1*( M.llo )e Rosa Sergio 0 0 0 0 14,5t 16,4t 19,01 0

't37( M.llo. rarinola Biagio 0 0 0 0 '14,5t 16,4t 19,01 0

138( M.ilo ìarinola Cosimo 0 0 0 0 14,5t 16,4€ 19,01 0

139( M-llo ricco Mario 0 0 0 0 14,5t 16,4t 19,01 0

1290t A.P-I,. rumarola Giovanna 0 0 0 0 13,62 15,4( 17,7i 0

142( M.llo iiancaspro Tommaso 0 0 0 0 14,5€ 16,4É 19,01 0

144( M-llo nnominafo Nicola 0 0 0 0 14,5t 16,4[ 19.01 0

172C M.llo ntrona Michele 0 0 6 0 14,5t 16,4t 19,01 98,8t

95813 AP.L. -a Forgia Giuseppe 0 0 0 0 12,9t 14,64 16.89 0

904C M.llo. v{adeddu Maria 0 0 0 0 14,5t 16,4t 19,01 0

155C M.llo. vlessina l-eonardo 0 0 t2 0 14,5Í r6,4€ 19,01 197,7t

145( M.llo vlezzina Pasquale 4 0 0 0 4,5t 16,4€ 19,01 58,3'

146( M.llo vlitoli Pasquale 0 0 0 0 4,5f 16,4[ 19,01 98,8t

165C M.llo )alombella Dario 0 0 0 0 4,5t 16,4t 19,01 0

128C M.llo )etruzzella Nicola 0 0 0 0 4,5t 16,4É 19,01 0

154ú1 A.P,L. )icca Antonella 0 0 0 2,9: 14.& 16,89 '14,&

156( M.llo )iccolantonio G. 0 0 0 0 4,5f 16,4t 19,01 0

157( M.llo ìainone Nicolò 0 0 0 0 4,5t 16,4€ 19,01 0

846C M.llo ìosafi Cosimo 2 0 6 0 4,5t 16,4€ 19,01 128,O1

l58C M.llo iolimini Ignazio 0 0 0 0 4,5f 16,4€ 19,01 0

169C M.llo ìpadavecchia G 0 0 0 0 4,5t 16,4€ 19,01 0

159( M.llo foscano Michele 0 0 0 0 4,5t 16,4€ 19,01 0

1291C A.P.L úivacqua Paîrizia 0 0 0 0 3,6i 15,4( 17,7i 0

ATDJA A.AMM. La Forgia Angelal 3 0 0 0 t',48 34,M

Mese GENNAIO impoÉo TOTALE € 693,08

**********



MATR. GRADCJ NOME ore
diume

ore
nottume

ore
fèstive

ofe
festive

nothme

importo
diumo

importo
nott. e
fest.

importo
festivo

notturno

totale

123( Ten. Samporeale Gaetano 0 0 0 0 14,0€ 15,92 18,37 0

152( M.llo Angona Luigi I 0 0 0 14,58 16,48 19,01 14,5t

130( M.llo Annese Satrino 22 0 0 0 14,58 16,48 19,01 320,764

132C M.llo Armenio Luigi 5 0 0 0 14,5€ f 6,48 19,01 72,91

't24C M.llo {zollini Sergio 0 0 0 14,58 16.4€ 19,01 0

167C M.llo Bellifemine Vito 0 0 0 14,5€ 16,48 19,01 0

837C M.llo. lagnetta Luigi 0 0 0 14,5€ 16,48 19,01 0

't74C M.llo Jhi4perini G. I 0 0 0 14,58 16,4€ 19,01 14,5t

1288C I.P,M. liccolella Damiano 5 4 0 0 't3,62 15,4C 't7,77 129,7(

1292C A.P.L. D'Ambrosio Gaetano 0 0 0 0 13,62 15,40C 17,77 0

151C M.llo )e Bari Domenico 0 0 0 0 14,5t 16,48 19,01 0

168C M.llo )e Bari Sabino 0 0 0 0 14,5€ 16.48 19,01 0

't22C M.llo )e Robertis Cosimo 0 0 0 0 14,58 16,48 19,01 0

154C M-llo )e Rosa Sergio 0 0 0 0 14.5€ 16,48 19,01 0

137C M.llo rarinola Biagio 0 0 0 0 14,5t 16,4t 19,01 0

f38C M-llo rarinola Cosimo 0 0 0 0 14.5€ 16,48 19,01 0

139t M.llo ricco Mario 0 0 0 0 14,5€ 16,4€ 19,01 n

1290c A.P.I,- ;umarola Giovanna 0 0 0 0 13,6i '15,4C 17,77 0

u2r M-llo iiancaspro Tommaso 0 0 0 0 14,58 16,4€ 19,01 0

144C M.llo nnominato Nicola 0 0 0 0 14,5t 16,48 19.01 0

't72C {.llo ntfona Michele 0 0 0 0 14,5€ 16,48 19,01 0

9581 3 A.P.L. -a Forgia Giuseppe I 0 0 0 12,94 146/ 16.89 12,9!

904C M.llo- vladeddu Maria 0 0 0 14,5t 16,4€ 19,01 0

155C M-llo. vlessina l,eonardo 0 0 0 14,5t 16,4t 19,01 0

145C M.llo vlczzina Pmquale 2 0 0 0 f 4,5t 't6.48 19,01 29,1

f46( M.llo vlitoli Pasquale 0 0 0 14,5t 16,4€ 19,01 0

l65C M.llo )alombella Dario 2 0 0 0 14.5f 16.4€ 19,01 29,1Í

128C M.llo )etruzella Nicola 0 0 0 0 14,5t 16,48 19,01 0

s.51,89 A.P.L, )icca Antonella 0 0 0 0 12,9t 14,64 16,8€ 0

156C M.llo )iccolantonio G 2 0 0 0 14,5[ 16,48 19,01 0

157î M.llo ìainone Nicolò 0 0 0 14,5t 16,4€ 19,01 0

846( M.llo ìosali Cosimo 0 0 0 14,5t 16,4t 19,01 0

158C M.llo iolimini Ignazio 0 0 0 14,5t 16,4€ 19,01 0

't69( M.llo ipadavecchia G 0 0 0 14,5t 16,4[ 19,01 0

159( M.llo foscano Michele 0 0 0 14,5{ 16,4€ 19,01 0

1291t A.P.L. r'ivacqua Parrizia 0 0 0 13,6i r 5,4( 17,7i 0

95 i30

q$5i
A,P.L

A.P-L

Gravina lganzio

La Martire M.na

I

I

0

0

0

0

0

0

2,95

13,62

14,U

15.,40

16,89

17,7i

12,95

13,62

FEBBRAIO 2OI4

Mese FEBBRAIO 2014 importo TOTALE C679,52



Comune di Molfetta
Provincia di Bari 1-

003061 80720

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

ESERCIZIO:2014 lmpegnodlspesa 201447810 Data: 1710312014 Importo: 1.372,60

Oggetto: LlQUlD. STRAORDINARI0 PERSONALE POLIZIA MUNICIPALE GEN/FEB 2014

Atto Amministrativo: DIRIGENZIALE (VVUU) POL. MUNICIPALE NR. 23 DEL 1010312014

SIOPE: 1102 - Straordinario per il personale tempo indeterminato

Status: Definitivo

Bilancio

Anno:

Titolo:

Funzione:

Servizio:

lntervento:

2014

1 . SPESE CORRENTI

3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE

1 . POLIZIA IVUNICIPALE

1 - 0101 PERSONALE

Stanziamento attuale:

Impegni gia'assunti:

lmpegno nr.478/0:

Totale impegni:

Dis pon ibil ità res id u a :

1 .229 .850,00

1 .1 05.000,00

1.372,60

1.106.372,60

123.477.40

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014

Capitolo: 15920

Oggetto: CON/PENSOLAVOROSTRAORDINARI0PÉRSONALEPOLIZIA
[/UNICIPALE

Progetto: ATTIVITA'ORDINARIA

Resp. spesa.' SETT. ECONOIMICO FINANZIARIO

Resp. servizio: SETT. SICUREZZA

Stanziamento attuale:

lmpegni gia'assunti:

lmpegno nr.478/0:

Totale impegni:

D is pon i bi I ità res id u a :

23.350,00

0,00

1.372,60

1.372,60

21 .977,40

Si attesta la regolarità contabìle della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL

l\4oLFETTA ti, 17 t03t201 4

Visto per regolarità ll Responsabile del Finanziarro ad interim



Scttorc At-fari (ìcncrati 
I

U.O. Affirí Istituzìonalí

Ufficio Albo Pretorio On line

La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell'azione

amministrativa, e pubblicata all'Albo Pretorio On line del sito web istituzionale del Comune

www'comune.molfetta.ba.it per 15 giorni consecutivi a decorrere da oggi

,2,4 SAR,2014

ll Responsabile dell'Ufficio

o\o
S

,,ù

f '.,
I 'j,,.í.r,{,
q 

"-,1 
l'';';

6't'b:J
Yorru rg

---eóilàao la F(- o7hry


